借款 100.00万美元。借款期限为 2年，即从 2023年 7月 25日至 2025 年 7月 25日，

借款利率为 13%，塔铝金业以其固定资产提供抵押担保。2023年 7月-12月已还本金

18.72万美元，截止 2023年 12月 31日，本借款余额为 81.28万美元，折合人民币

577.22万元。

（13）2023年 6月 2日，公司召开第四届董事会第十八次会议审议通过了《关于

控股子公司对外提供财务资助的议案》，同意塔铝金业向塔吉克铝业提供 135万美元

的借款。截至报告期末，塔铝金业已向塔吉克铝业支付借款 135万美元。

（14）2023年 12月 19日，公司与江西金航保理有限公司签署《国内商业保理合

同》，公司申请将公司与西藏华钰融信经贸有限公司于 2023年 3月 8日至 2024年 1

月 31日签订的《工矿产品购销合同》项下已形成并开具发票的应收账款和其合同项

下将要形成的应收账款，以及应收账款上应从属的一切从权利和权益转让给对方。保

   西藏华钰矿业股份有限公司 2023 年年度报告

104 / 306

理转让款：2800万元，保理首付款：2000万元，保理融资期限：2024 年 3月 19日至

2024年 6月 18日止；保理首付款使用费率：年化 11%。

（15）2020年，公司与广西日星金属化工有限公司签订矿产品销售合同，约定预

收对方 5,000.00万元货款，自付款之日起按年利率 12%计息。截至目前，公司对广西

日星金属化工有限公司的借款及利息已全部支付完毕。

三十、募集资金使用进展说明

□适用 √不适用

三十一、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

   西藏华钰矿业股份有限公司 2023 年年度报告

105 / 306

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股
其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股
4、外资持股
其中：境外法人持股

境外自然人持股
二、无限售条件流通股份 562,325,065 100.00   +224,933,444 +37,181 +224,970,625 787,295,690 100.00
1、人民币普通股 562,325,065 100.00   +224,933,444 +37,181 +224,970,625 787,295,690 100.00
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他

   西藏华钰矿业股份有限公司 2023 年年度报告

106 / 306

三、股份总数 562,325,065 100.00   +224,933,444 +37,181 +224,970,625 787,295,690 100.00

   西藏华钰矿业股份有限公司 2023 年年度报告

107 / 306

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、公司于 2023 年 5月 25日召开了 2022 年年度股东大会，审议并通过了《关于

西藏华钰矿业股份有限公司 2022年度利润分配预案的议案》，决定以实施权益分派

股权登记日登记的总股本为基数转增股本，以资本公积金向全体股东每 10股转增 4

股。因本次权益分派实施所形成的转增股份数量为 224,933,444股。

2、“华钰转债”（转债代码：113027）自 2023年 1月 1日至 2023年 12月 31

日期间，转股的金额为人民币 295,000元，因转股形成的股份数量 37,181股。截至

2023年 12月 31日，累计共有人民币 401,655,000 元华钰转债转换成公司股票，因转

股形成的股份数量为 39,501,206股，占可转债转股前公司已发行股份总额的 7.5109%，

尚未转股的华钰转债金额为人民币 238,345,000 元，占华钰转债发行总量的比例为

37.2414%。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用